

Lucrari de reparatie a drumului L518 R34 - drum de acces spre s. Caracui

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 566 127,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	1 912,000	194,48 26,95	371 841,94 51 528,40
2	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	200,000	0,21 0,00	42,72 0,00
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	200,000	19,60 1,22	3 920,36 244,30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	7 396,54 0,00	961,55 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (1,25 la materiale) K=1,250	m2	200,000	157,66 1,75	31 531,50 350,00
		<i>Total</i>	lei			408 298,07
		Total Lucrari Inclusiv salariu				408 298,07 52 122,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			408 298,07
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			11 727,61
		Total				420 025,68
		Cheltuieli de regie	8 %			33 602,06
		Total				453 627,74
		Beneficiu de deviz	4 %			18 145,10
		Total				471 772,84
		TVA	20 %			94 354,56
		Total deviz:				566 127,40
		Inclusiv salariu				52 122,70

Intocmit

Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L518 R34 - drum de acces spre s. Caracui

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 566 127,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 482,240	35,00	51 878,40
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,980	35,00	244,30
		Total manopera				52 122,70

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,500	1 275,00	29 962,50
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,750	0,00	0,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	219,880	1 275,00	280 347,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,1339	7 083,33	948,46
5.	23203226001101	Bitum	t	1,1472	7 083,33	8 126,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,750	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,000	25,20	176,40
		Total materiale de construcții				319 560,36

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,060	230,00	13,80
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	239,000	85,64	20 467,96
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,640	450,00	1 638,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,039	335,69	13,09
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,060	200,00	212,00
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	26,768	280,00	7 495,04
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,060	200,00	212,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,060	750,00	795,00
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	15,296	23,50	359,46
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	15,296	230,00	3 518,08
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,640	285,60	1 039,58
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,700	230,00	851,00
		Total utilaje de construcții				36 615,01

Total	lei	408 298,07
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11 727,61
Total		420 025,68
Cheltuieli de regie	8 %	33 602,06
Total		453 627,74
Beneficiu de deviz	4 %	18 145,10
Total		471 772,84
TVA	20 %	94 354,56
Total deviz:		566 127,40

Intocmit

Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L518
R34 - drum de acces spre s. Caracui**

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			194,48 26,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	35,00	26,95
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 275,00	146,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 083,33	4,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	85,64	10,70
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,50	0,19
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	230,00	1,84
		<i>Total</i>	lei			371 841,94
2	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,21 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	25,20	0,08
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	230,00	0,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	230,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			42,72
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,60 1,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	35,00	1,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,20	0,81
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	230,00	4,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	285,60	5,20
		<i>Total</i>	lei			3 920,36
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 396,54 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 083,33	7 295,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,69	100,69
		<i>Total</i>	lei			961,55
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (k=1,25 la materiale)	m2			157,66 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 275,00	149,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt= 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Total</i>	lei			31 531,50

APROBAT:

Intocmit

Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.